

**Data:** Tue, 16 Nov 2021 14:50:33 -0300 [14:50:33 GMT+3]

**De:** fabiana.figueira@voltaredonda.rj.gov.br

**Para:** licitacao2@evoluxms.com.br

**Assunto:** Enc: RES: PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS - URGENTE - EVOLUX MULTI SERVIÇOS - PE 046/2021 VOLTA REDONDA

Boa tarde!

Conforme resposta abaixo do setor Solicitante, favor considerar a visita técnica como facultativa.

Att

Fabiana T Figueira  
Pregoeira

----- Mensagem encaminhada de claudia.freitas@hsjb.org.br -----

Data: Thu, 11 Nov 2021 10:46:02 -0300

De: Claudia Freitas <claudia.freitas@hsjb.org.br>

Endereço para Resposta (Reply-To): Claudia Freitas <claudia.freitas@hsjb.org.br>

Assunto: RES: PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS - URGENTE - EVOLUX MULTI SERVIÇOS - PE 046/2021 VOLTA REDONDA

Para: fabiana.figueira@voltaredonda.rj.gov.br

Fabiana

Visita facultativa

Controlador de acesso faz função de porteiro( não deixar entrar no hospital  
Sem identificação,retirar pulseira na saída do acompanhante e etc)

Claudia freitas

-----Mensagem original-----

De: fabiana.figueira@voltaredonda.rj.gov.br [mailto:fabiana.figueira@voltaredonda.rj.gov.br]

Enviada em: quinta-feira, 11 de novembro de 2021 07:13

Para: claudia.freitas@hsjb.org.br

Assunto: Enc: PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS - URGENTE - EVOLUX MULTI SERVIÇOS - PE 046/2021 VOLTA REDONDA

----- Mensagem encaminhada de licitacao2@evoluxms.com.br -----

Data: Wed, 10 Nov 2021 12:05:16 -0300

De: Denis Carvalho <licitacao2@evoluxms.com.br> Endereço para Resposta (Reply-To): Denis Carvalho <licitacao2@evoluxms.com.br>

Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS - URGENTE - EVOLUX MULTI SERVIÇOS - PE 046/2021 VOLTA REDONDA

Para: Fabiana.figueira@voltaredonda.rj.gov.br

Cc: Hully Coordenadora de Licitação <licitacao@evoluxms.com.br>

À

Prefeitura Municipal de Volta Redonda - RJ

Hospital São João Batista - HSJB/SAH

Setor de Licitações e Contratos

A/C Sra. Pregoeira: Fabiana T Figueira

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021 PROCESSO Nº 624/21

Data de Abertura: 18/11/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço continuado de controle de acesso - que objetiva o gerenciamento do fluxo dos servidores, prestadores de serviços e visitantes nas dependências do SAH - HOSPITAL SÃO JOÃO BATISTA.

Prezados Senhores,

Vimos por meio deste solicitar esclarecimentos, relativos às cláusulas e condições do edital conforme descrito abaixo:

\_Página: 14 Cláusula 17.1. Da Visita Técnica\_.

Quanto ao Esclarecimento: A visita técnica será FACULTATIVA ou OBRIGATÓRIA, haja visto que na pagina 21 Item 4.3. esta indicando que deverá ser obrigatória??

Quanto ao objeto do edital, trata-se de contratação de empresa especializada em prestação de serviço continuado de controle de acesso...

Quanto ao Esclarecimento: Solicitamos nos informar \_se o objeto é similar ao serviços de portaria/vigia\_ ? pois trata-se de funções com similaridade de atribuições e responsabilidades, para apresentação de ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA relativa ao Item 14.5.1. do edital.

Dessa forma agradecemos, e aguardamos vosso pronunciamento a respeito dos pedidos de esclarecimentos elencados acima.

--

Atenciosamente,

Denis Carvalho  
Assistente de Licitação  
Tel: 3185-3356 / Ramal: 25

----- Final da mensagem encaminhada -----

----- Final da mensagem encaminhada -----

---